
 

 

 

  
  

 

1 

 

51937 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2343/Β/19.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

51937 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2343/Β/19.04.2024 

Επέκταση χωρικής αρμοδιότητας Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου 

(Δ.Υ.Ε.Ε.) στο Ν. Ηρακλείου της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Του άρθρου 63 του ν. 5036/2023 «Πλαίσιο ρύθμισης οφειλών και άλλες φορολογικές και 

τελωνειακές ρυθμίσεις, προστασία των συντάξεων από τον πληθωρισμό και άλλες διατάξεις 

για τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας» (Α’ 77), 

β)του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 

133), 

γ)της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143), 

δ)της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

ε)των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

στ)του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

η)του π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

θ)του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131),  

ι)του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

2.Την υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

51937 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2343/Β/19.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Την υπό στοιχεία 59813 ΕΞ 2023/12.04.2023 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Επέκταση χωρικής αρμοδιότητας Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας και 

Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στο Ν. Ηρακλείου της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 

2472). 

4.Tο υπό στοιχεία 42204 ΕΞ 2024/21.03.2024 έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων, με το οποίο προτάθηκε η επέκταση της χωρικής 

αρμοδιότητας της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ηρακλείου στην περιφερειακή ενότητα Λασιθίου για ένα 

έτος. 

5.Την υπό στοιχεία 49952 ΕΞ 2024/05.04.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

6.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Επεκτείνουμε τη χωρική αρμοδιότητα της Δ.Υ.Ε.Ε. στον Ν. Ηρακλείου της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στην Περιφερειακή Ενότητα 

Λασιθίου για ένα ημερολογιακό έτος από την δημοσίευση της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Απριλίου 2024 


